会 議 録

第１８回定例会

開会 平成３０年２月８日

教育委員会会議録

１ 開 会 平成３０年２月８日 午後１時３０分

２ 閉 会 平成３０年２月８日 午後１時５５分

３ 教育委員会出席者

教育長 美馬 持仁

委 員 辻 貴博

委 員 藤本 宗子

委 員 小林 信行

委 員 河口 雅子

４ 教育長及び委員以外の出席者

副 教 育 長 勢井 研

教 育 次 長 森本 俊明

教 育 次 長 栗洲 敬司

教 育 文 化 課 長 臼杵 一浩

教 育 政 策 課 長 小西 哲也

［開 会］

教育長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

教育長 配付されている会議録を承認して差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 会議録を承認する旨を告げる。

［議事］

教育長 協議事項１を非公開として差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 そのように取り計らうこととし、議事に入ることを告げる。

《議案第５３号 文化財の指定の諮問について》

教育長 説明を求める。

教育文化課長 内容等を説明する。

〈質 疑〉

辻委員：県指定文化財に指定されると、財政措置はあるのか。

教育文化課長：建造物や史跡等で文化財修理等を行う際に補助を受けることができる。

教育長 議案第５３号を原案どおり決定してよいかを諮る。

各委員 異議なし。

教育長 議案第５３号を原案どおり決定する旨を告げる。

［非公開］

《協議事項１ 平成２９年度２月補正予算案について》

［閉 会］

教育長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午後１時５５分